PAGE
2

	[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.12.2006 г. № 184-ПК

г. Екатеринбург

Об утверждении нормативов потребления природного газа

и  сжиженного емкостного газа населением Свердловской области на бытовые и прочие нужды при отсутствии приборов учета
        В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации,   постановлениями Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 г. № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», от 13.06.2006 г. № 373 «О порядке установления нормативов потребления газа населением при отсутствии приборов учета газа», приказом Минрегиона РФ от 13.07.2006 г. № 83 «Об утверждении Методики расчета норм потребления газа населением при отсутствии приборов учета» и указом Губернатора Свердловской области от 31 августа 2004 года № 619-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2004, 7 сентября, № 239-240) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 11 марта 2005 года № 114-УГ («Областная газета»,  2005, 18 марта, № 70-71), от 29 августа 2005 года № 682-УГ («Областная газета», 2005, 2 сентября, № 267-268),  от 13 февраля 2006 года                       № 130-УГ («Областная газета», 2006,  17 февраля, № 43), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1)  нормативы потребления природного газа  населением Свердловской области на бытовые и прочие нужды при отсутствии приборов учета (прилагаются);

2) нормативов потребления сжиженного емкостного газа населением Свердловской области на бытовые нужды при отсутствии приборов учета (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в  силу с 1 января 2007 года.
3. Предложить органам местного самоуправления признать утратившими силу с 1 января 2007 года  нормативные правовые акты,  которыми утверждены нормативы потребления населением природного и (или) сжиженного емкостного газа при отсутствии приборов учета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя - начальника инспекции по контролю за ценами Региональной энергетической комиссии Свердловской области Кузнецова В.К.
Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области                                                            Н.А. Подкопай

Нормативы потребления природного газа населением Свердловской области
 на бытовые и прочие нужды при отсутствии приборов учета
	№

п/п
	Назначение

расходуемого газа
	Показатель

потребления

газа
	Норма расхода газа, кубических метров

	1
	2
	3
	4

	1.
	На приготовление пищи и подогрев воды

	1.1
	При наличии газовой плиты и централизованного горячего водоснабжения
	на 1 человека

в месяц
	10,2

	1.2
	При наличии газовой плиты и отсутствии централизованного горячего водоснабжения
	на 1 человека

в месяц
	14,9

	1.3
	При наличии газовой плиты и газового водонагревателя при отсутствии централизованного горячего водоснабжения
	на 1 человека

в месяц
	24,9

	2.
	На отопление жилых помещений

	2.1
	При наличии газовых приборов
	на 1 квадратный метр отапливаемой площади в месяц в течение года
	7,5

	3.
	На отопление  нежилых помещений

	3.1
	гаражей
	на 1 кубический метр отапливаемо-го объема в месяц в течение отопи-

тельного сезона
	4,7

	3.2
	теплиц
	на 1 квадратный метр отаплива-

емой площади в месяц в течение сезона
	15,0

	3.3
	бань
	на 1 кубический метр отапливаемо

го объема в месяц в течение года
	3,1

	1
	2
	3
	4

	4.
	На приготовление кормов и подогрев воды для животных

	4.1
	Лошади
	на 1 голову в месяц
	5,3

	4.2
	Коровы
	на 1 голову в месяц
	11,5

	4.3
	Овцы и козы
	на 1 голову в месяц
	2,0

	4.4
	Свиньи
	на 1 голову в месяц
	22,0

	4.5
	куры
	на 10 голов в месяц
	1,3

	4.6
	индейки
	на 10 голов в месяц
	1,4

	4.7
	утки, гуси
	на 10 голов в месяц
	1,5

Примечание:
     При временном отсутствии горячей воды (1 месяц и более) в домах, оборудованных централизованным горячим водоснабжением, применяется норматив потребления природного газа, предусмотренный позицией 1.2.

Нормативы потребления сжиженного емкостного газа населением Свердловской области на бытовые нужды при отсутствии приборов учета
	№

п/п
	Назначение

расходуемого газа

	Показатель

потребления

газа
	Норма расхода газа,  кг

	1.
	При наличии газовой плиты и централизованного горячего водо-снабжения
	на 1 человека

в месяц
	7,2

	2.
	При наличии газовой плиты и отсутствии централизованного горячего водоснабжения
	на 1 человека

в месяц
	10,5

	3.
	При наличии газовой плиты и газового водонагревателя при отсутствии централизованного горя-чего водоснабжения
	на 1 человека

в месяц
	17,6

Примечание:

       При временном отсутствии горячей воды (1 месяц и более) в домах, оборудованных централизованным горячим водоснабжением, применяется норматив потребления сжиженного емкостного газа, предусмотренный позицией 2.
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Региональной

энергетической  комиссии Свердловской области от 01.12.2006 г. № 184-ПК

«Об утверждении нормативов потребления природного газа  и  сжиженного емкостного газа населением Свердловской области на бытовые и прочие нужды при отсутствии  приборов учета»

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Региональной

энергетической  комиссии Свердловской области от 01.12.2006 г. № 184-ПК

«Об утверждении нормативов потребления природного газа  и  сжиженного емкостного газа населением Свердловской области на бытовые и прочие нужды при отсутствии  приборов учета»